
Conselleria d’Agricultura, Ramaderia i Pesca Conselleria de Agricultura, Ganadería y Pesca

RESOLUCIÓ de 20 d’octubre de 2023, del director gene-
ral de Desenvolupament Rural, per la qual es concedeixen 
les ajudes regulades en l’Ordre 12/2023, de 17 de maig, 
de la Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica, per la qual 
s’estableixen les bases reguladores de les ajudes a l’orga-
nització de fires i jornades gastronòmiques de productes 
de qualitat diferenciada i de proximitat de la Comunitat 
Valenciana, convocatòria 2023. [2023/10667]

RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 2023, del director 
general de Desarrollo Rural, por la que se conceden las 
ayudas reguladas en Orden 12/2023, de 17 de mayo, de la 
Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia 
Climática y Transición Ecológica, por la que se estable-
cen las bases reguladoras de las ayudas a la organización 
de ferias y jornadas gastronómicas de productos de cali-
dad diferenciada y de proximidad de la Comunitat Valen-
ciana, convocatoria 2023. [2023/10667]

Vista la Orden 12/2023, de 17 de mayo, de la Conselleria de Agri-
cultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecoló-
gica, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas a la 
organización de ferias y jornadas gastronómicas de productos agroa-
limentarios de calidad diferenciada y de proximidad de la Comunitat 
Valenciana (DOGV 9605, 29.05.2023);

Vista la Resolución de 31 de julio de 2023, del conseller de Agri-
cultura, Ganadería y Pesca, por la que se convocan, para el ejercicio 
2023, las ayudas a la organización de ferias y jornadas gastronómicas 
de productos de calidad diferenciada y de proximidad de la Comunitat 
Valenciana. (DOGV 9654 / 03.08.2023);

Visto que se han desarrollado las actividades de instrucción por el 
órgano competente y se ha efectuado la valoración de las solicitudes por 
el órgano colegiado previsto en el punto 4 de la Base Novena del anexo 
de la Orden 12/2023, de 17 de mayo, de la Conselleria de Agricultura, 
Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica, por 
la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas a la organiza-
ción de ferias y jornadas gastronómicas de productos agroalimentarios 
de calidad diferenciada y de proximidad de la Comunitat Valenciana, 
habiéndose observado en todos sus trámites el procedimiento estable-
cido, y de acuerdo con el Acta de la reunión de dicho órgano colegiado 
de fecha 19 de octubre de 2023;

Y, vista la Propuesta de Resolución de concesión, de fecha 19 de 
octubre de 2023, formulada por la subdirectora general de Producción 
Ecológica y Calidad Agroalimentaria, resuelvo:

Primero. Concesión de las Ayudas
1. Aprobar la concesión de las ayudas a la organización de ferias y 

jornadas gastronómicas de productos de calidad diferenciada y de proxi-
midad de la Comunitat Valenciana, a los ayuntamientos y entidades que 
se relacionan en el anexo I de la presente resolución, con expresión de 
la valoración obtenida y de la cuantía de la ayuda, que se ha ajustado al 
presupuesto presentado en caso de ser inferior a la cuantía máxima de 
la ayuda prevista en la Orden 12/2023, de 17 de mayo.

2. Denegar la concesión de la ayuda a los ayuntamientos y entidades 
solicitantes relacionadas en el anexo II de la presente Resolución por 
falta de consignación presupuestaria. Al tratarse de un procedimiento de 
concurrencia competitiva, y considerando que el importe máximo de la 
ayuda disponible para la convocatoria del 2023, (Resuelvo Segundo de 
la Resolución de 31.07.2023) es de 295.500,00 €, y no permite atender 
a la totalidad de las solicitudes que cumplen los requisitos exigidos para 
obtener la condición de beneficiario, se ha procedido a repartir dicho 
importe conforme a lo dispuesto en el punto 5 de la Base novena del 
anexo de la Orden 12/2023, de 17 de mayo, comenzando por los expe-
dientes de mayor puntuación. Al no poder atender los expedientes con 
10 puntos, ni todos los expedientes con 11 puntos, se han aplicado los 
criterios de la Base novena 5. b) ii, resultando que se han excluido los 
expedientes relacionados en el anexo II, en el que se detallan los datos 
de puntuación que se han tenido en cuenta para el reparto de fondos.

3. Desestimar las solicitudes que se relacionan en el anexo III de la 
presente Resolución por haber obtenido una puntuación inferior a 10 
puntos o por otras causas debidamente motivadas.

4. Estas ayudas se otorgan en concepto de minimis, siendo su régi-
men aplicable el Reglamento (UE) núm. 1407/2013, de la Comisión de 
18 de diciembre de 2013, relativo a la aplicación de los artículos 107 y 
108 del Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea a las ayudas 
de minimis (Diario Oficial de la Unión Europea L 352 de 24.12.2013).

Vista l’Ordre 12/2023, de 17 de maig, de la Conselleria d’Agri-
cultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició 
Ecològica, per la qual s’estableixen les bases reguladores de les aju-
des a l’organització de fires i jornades gastronòmiques de productes 
agroalimentaris de qualitat diferenciada i de proximitat de la Comunitat 
Valenciana (DOGV 9605, 29.05.2023);

Vista la Resolució de 31 de juliol de 2023, del conseller d’Agricul-
tura, Ramaderia i Pesca, per la qual es convoquen, per a l’exercici 2023, 
les ajudes a l’organització de fires i jornades gastronòmiques de produc-
tes de qualitat diferenciada i de proximitat de la Comunitat Valenciana 
(DOGV 9654 / 03.08.2023);

Vist que s’han desenvolupat les activitats d’instrucció per l’òrgan 
competent i s’ha efectuat la valoració de les sol·licituds per l’òrgan 
col·legiat previst en el punt 4 de la base novena de l’annex de l’Ordre 
12/2023, de 17 de maig, de la Conselleria d’Agricultura, Desenvolu-
pament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica, per la qual 
s’estableixen les bases reguladores de les ajudes a l’organització de fires 
i jornades gastronòmiques de productes agroalimentaris de qualitat dife-
renciada i de proximitat de la Comunitat Valenciana, havent-se observat 
en tots els seus tràmits el procediment establit, i d’acord amb l’acta de la 
reunió d’aquest òrgan col·legiat de data 19 d’octubre de 2023;

I, vista la proposta de resolució de concessió, de data 19 d’octubre 
de 2023, formulada per la subdirectora general de Producció Ecològica 
i Qualitat Agroalimentària, resolc:

Primer. Concessió de les ajudes
1. Aprovar la concessió de les ajudes a l’organització de fires i 

jornades gastronòmiques de productes de qualitat diferenciada i de 
proximitat de la Comunitat Valenciana, als ajuntaments i entitats que 
s’esmenten en l’annex I de la present resolució, amb expressió de la 
valoració obtinguda i de la quantia de l’ajuda, que s’ha ajustat al pres-
supost presentat en cas de ser inferior a la quantia màxima de l’ajuda 
prevista en l’Ordre 12/2023, de 17 de maig.

2. Denegar la concessió de l’ajuda als ajuntaments i entitats sol·
licitants esmentades en l’annex II de la present resolució per falta de 
consignació pressupostària. En tractar-se d’un procediment de concur-
rència competitiva, i considerant que l’import màxim de l’ajuda dis-
ponible per a la convocatòria del 2023, (resolc segon de la Resolució 
de 31.07.2023) és de 295.500,00 €, i no permet atendre la totalitat de 
les sol·licituds que compleixen els requisits exigits per a obtindre la 
condició de beneficiari, s’ha procedit a repartir aquest import conforme 
al qual es disposa en el punt 5 de la base novena de l’annex de l’Ordre 
12/2023, de 17 de maig, començant pels expedients de major puntuació. 
Com que no atendre els expedients amb 10 punts, ni tots els expedients 
amb 11 punts, s’han aplicat els criteris de la base novena.5.b) ii, amb el 
resultat que s’han exclòs els expedients esmentats en l’annex II, en el 
qual es detallen les dades de puntuació que s’han tingut en compte per 
al repartiment de fons.

3. Desestimar les sol·licituds que es mencionen en l’annex III de la 
present resolució per haver obtingut una puntuació inferior a 10 punts o 
per altres causes degudament motivades.

4. Aquestes ajudes s’atorguen en concepte de minimis, i el seu règim 
aplicable és el Reglament (UE) núm. 1407/2013, de la Comissió de 18 
de desembre de 2013, relatiu a l’aplicació dels articles 107 i 108 del 
Tractat de Funcionament de la Unió Europea a les ajudes de minimis 
(Diario Oficial de la Unión Europea L 352 de 24.12.2013).



5. La presentación de las correspondientes solicitudes de pago y 
justificación de las actividades desarrolladas deberá realizarse a más 
tardar el 14 de noviembre de 2023.

6. Los beneficiarios de las ayudas deberán cumplir con las obliga-
ciones establecidas en el anexo de la Orden 12/2023, de 17 de mayo, y 
en el resto de normativa de aplicación.

Segundo. Recursos.
La presente Resolución pone fin a la vía administrativa y frente a 

ella podrá interponerse potestativamente, en el plazo de un mes, recurso 
de reposición ante el conseller de Agricultura, Ganadería y Pesca, o 
interponerse en el plazo de dos meses directamente recurso contencio-
so-administrativo ante el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat 
Valenciana, de conformidad con lo establecido en los articulos 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administra-
tivo común de las administraciones públicas.

València, 20 de octubre de 2023.– El director general de Desarrollo 
Rural (p. d. de 26 de julio de 2022; DOGV núm. 9394, 29.07.2022): 
Francisco Javier Benito Goerlich.

5. La presentació de les corresponents sol·licituds de pagament i 
justificació de les activitats desenvolupades haurà de realitzar-se a tot 
tardar el 14 de novembre de 2023.

6. Els beneficiaris de les ajudes hauran de complir les obligacions 
establides en l’annex de l’Ordre 12/2023, de 17 de maig, i en la resta de 
normativa d’aplicació.

Segon. Recursos
La present resolució posa fi a la via administrativa i en contra podrà 

interposar-se potestativament, en el termini d’un mes, un recurs de 
reposició davant el conseller d’Agricultura, Ramaderia i Pesca, o inter-
posar-se en el termini de dos mesos directament un recurs contenciós 
administratiu davant el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat 
Valenciana, de conformitat amb el que s’estableix en els art. 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques.

València, 20 d’octubre de 2023.– El director general de Desen-
volupament Rural (p. d. de 26 de juliol de 2022; DOGV núm. 9394, 
29.07.2022): Francisco Javier Benito Goerlich.



ANNEX I
Sol·licituds concedides

Termini sol·licitud pagament i justificació: data límit (últim dia) 14 de novembre de 2023
Tipus d’ajuda: MINIMIS

Núm. expedient NIF Beneficiari 1 2 3 4 5 6 7 Punts Import

AGRFER_2023_002 P4613000A AJUNTAMENT DE LA FONT DE LA FIGUERA 3 3 1 0 4 1 2 14 2.000,00 €

AGRFER_2023_003 P4600700A AJUNTAMENT D’ALBAL 1 2 3 4     4 14 5.000,00 €

AGRFER_2023_006 P4601200A AJUNTAMENT D’ALBORACHE 3 4 2 4 1 1 4 19 6.000,00 €

AGRFER_2023_007 P4623000I AJUNTAMENT DE SERRA 3 3 4   1 2 4 17 8.000,00 €

AGRFER_2023_008 P4625300A AJUNTAMENT DE VALLADA 2 2 1 4     4 13 2.000,00 €

AGRFER_2023_010 P4616600E AJUNTAMENT DE MASSAMAGRELL 1 2 3 4     2 12 6.000,00 €

AGRFER_2023_012 P4617800J AJUNTAMENT DE MONTROI 3 2 3 2     1 11 6.000,00 €

AGRFER_2023_013 P1203600J AJUNTAMENT DE CANET LO ROIG 4 2 2 4     1 13 4.000,00 €

AGRFER_2023_015 P4625100E AJUNTAMENT D’UTIEL 1 4 3 4 1 2 1 16 9.000,00 €

AGRFER_2023_016 P4603800F AJUNTAMENT D’ANDILLA 4 2 2 4     3 15 4.000,00 €

AGRFER_2023_017 P4613100I AJUNTAMENT DE FUENTERROBLES 4 2 3 4     4 17 6.000,00 €

AGRFER_2023_018 P1203100A AJUNTAMENT DE BORRIOL 2 4 3 4 1 2 4 20 8.041,66 €

AGRFER_2023_021 G97757074 FEREVIN, FIRA REQUENENCA DEL VI 1 2 4 4     1 12 8.000,00 €

AGRFER_2023_022 P1212100J AJUNTAMENT DE TRAIGUERA 3 4 2 2 1 1 1 14 6.000,00 €

AGRFER_2023_023 G98309958 VITICULTORS I PRODUCTORS DELS TERRES 
DELS ALFORINS 0 2 3 4     4 13 6.000,00 €

AGRFER_2023_027 P1200100D AJUNTAMENT D’ATZENETA DEL MAESTRAT 3 2 2 4 0   1 12 2.550,00 €

AGRFER_2023_029 P4617400I AJUNTAMENT DE MONTSERRAT 2 2 3 4     4 15 6.000,00 €

AGRFER_2023_030 P1202900E AJUNTAMENT DE BENLLOC 3 2 3 4     1 13 6.000,00 €

AGRFER_2023_031 G42964858 RUTA DEL VI DE VALÈNCIA 0 2 1 4     5 12 2.000,00 €

AGRFER_2023_032 P4613800D AJUNTAMENT DE GODELLETA 3 2 3       4 12 6.000,00 €

AGRFER_2023_034 P4611100A AJUNTAMENT DE CHESTE 3 2 3 3     5 16 6.000,00 €

AGRFER_2023_035 P1200200B AJUNTAMENT D’AÍN 4 4 1 4 1 1 5 20 3.000,00 €

AGRFER_2023_036 P1202700I AJUNTAMENT DE BENICARLÓ 0 4 4 3 3 3 1 18 6.000,00 €

AGRFER_2023_039 P4626500E AJUNTAMENT DE ZARRA 4 2 2 4     5 17 4.000,00 €

AGRFER_2023_040 P1213900B AJUNTAMENT DE VISTABELLA 4 3 2 4 1 1 1 16 4.000,00 €

AGRFER_2023_045 P1207000I AJUNTAMENT DE LA JANA 4 2 2 4     2 14 4.000,00 €

AGRFER_2023_046 P4607200E AJUNTAMENT DE BÉTERA 0 3 4   1 1 5 14 8.000,00 €

AGRFER_2023_048 P4600100D AJUNTAMENT D’ADEMUZ 4 4 3 0 1 2 4 18 10.000,00 €

AGRFER_2023_049 P4610600A AJUNTAMENT DE QUATRETONDA 3 2 2 4 0   1 12 4.000,00 €

AGRFER_2023_051 P1207400A AJUNTAMENT DE LA LLOSA 4 2 1 1     5 13 2.000,00 €

AGRFER_2023_053 P4612200H AJUNTAMENT D’ESTIVELLA 3 3 4   1 2 5 18 1.500,00 €

AGRFER_2023_054 P0305600I AJUNTAMENT DE COCENTAINA 1 2 4 4     1 12 10.000,00 €

AGRFER_2023_056 P4616800A AJUNTAMENT DE MELIANA 1 4 4 4 1 1 2 17 10.000,00 €

AGRFER_2023_057 P4612000B AJUNTAMENT D’ENGUERA 3 4 3 0 1   5 16 9.000,00 €

AGRFER_2023_058 P4616800A AJUNTAMENT DE MELIANA 1 2 1 4 1   4 13 2.000,00 €

AGRFER_2023_059 P1207900J AJUNTAMENT DE MONTANEJOS 4 2 2 4     2 14 4.000,00 €

AGRFER_2023_061 P4604400D AJUNTAMENT D’AYORA 3 2 4 1     1 11 8.000,00 €

AGRFER_2023_064 P4610800G AJUNTAMENT DE CHELVA 3 2 2 4     4 15 4.000,00 €

AGRFER_2023_067 P4601700J AJUNTAMENT D’ALZIRA 0 3 3   1   5 12 6.000,00 €

AGRFER_2023_068 P4605900B AJUNTAMENT DE BENIFAIRÓ DE LA 
VALLDIGNA 3 2 2 4     5 16 6.000,00 €

AGRFER_2023_069 P0310200A AJUNTAMENT DE PEGO 1 3 4   1 3 1 13 2.400,00 €

AGRFER_2023_070 P1202600A AJUNTAMENT DE BENASSAL 3 3 4   1 3 1 15 5.220,00 €

AGRFER_2023_071 P1200400H AJUNTAMENT D’ALCALÀ DE XIVERT 2 2 2 4 0 0 2 12 4.000,00 €

AGRFER_2023_072 P0309600E AJUNTAMENT D’ONIL 2 4 3 2 1 2 2 16 9.000,00 €



AGRFER_2023_074 P4626400H AJUNTAMENT DE LA YESA 4 2 3 4     4 17 5.440,60 €

AGRFER_2023_075 P4615800B AJUNTAMENT DE LLOMBAI 3 3 1   3 2   12 2.000,00 €

AGRFER_2023_076 P0309000H AJUNTAMENT DE MUTXAMEL 0 4 4   2 2 3 15 10.000,00 €

AGRFER_2023_077 P4621300E AJUNTAMENT DEL REAL DE GANDIA 3 2 3 4     3 15 6.000,00 €

AGRFER_2023_078 P4612700G AJUNTAMENT DE FORTALENY 3 2 2 4     5 16 4.000,00 €

AGRFER_2023_079 P0301200B AJUNTAMENT D’ALGORFA 3 3 1   1 1 5 14 2.000,00 €

AGRFER_2023_081 P1204200H AJUNTAMENT DE CATÍ 4 2 2 4     1 13 4.000,00 €

AGRFER_2023_085 P4604100J AJUNTAMENT D’ARAS DE LOS OLMOS 4 2 3 4 0 0 5 18 6.000,00 €

AGRFER_2023_086 P4623500H AJUNTAMENT DE SOLLANA 3 2 3 4     2 14 6.000,00 €

AGRFER_2023_088 P4601500D AJUNTAMENT D’ALCÀSSER 1 4 3 1 1 1 1 12 9.000,00 €

TOTAL 295.152,26 €

ANNEX II
Sol·licituds no concedides per falta de pressupost

Categories de la base cinquena

Núm. expedient NIF Sol·licitant 1 2 3 4 5 6 7 Punts Import

AGRFER_2023_009 P4623000I AJUNTAMENT DE SERRA 3 2 2 2 1 10 4.000,00 €

AGRFER_2023_028 G46962262 GREMI DE FORNERS I PASTISSERS DE 
VALÈNCIA 0 2 1 4 3 10 2.000,00 €

AGRFER_2023_037 P4600053E ENTITAT LOCAL MENOR EL PERELLÓ 0 2 4 4 1 11 6.000,00 €

AGRFER_2023_055 G96246756 PROAVA 0 2 4 4 1 11 8.000,00 €

AGRFER_2023_060 P4625000G AJUNTAMENT DE TURÍS 2 2 3 3 1 11 6.000,00 €

AGRFER_2023_065 P1200900G AJUNTAMENT D’ALMASSORA 0 3 4 1 2 1 11 8.189,42 €

AGRFER_2023_083 G12561767 ASSOCIACIÓ VITIVINÍCOLA DE CASTELLÓ 0 2 1 4 4 11 2.000,00 €

AGRFER_2023_084 P1208000H AJUNTAMENT DE MORELLA 3 2 2 2 1 10 4.000,00 €

ANNEX III
Sol·licituds no concedides

Núm. expedient NIF Sol·licitant Motiu de no concessió

AGRFER_2023_001 P0306200G AJUNTAMENT DE DAYA VIEJA 1

AGRFER_2023_004 P0307000J AJUNTAMENT DE FORMENTERA DEL SEGURA 1

AGRFER_2023_005 P4607100G AJUNTAMENT DE BENISSUERA 1

AGRFER_2023_011 P1205700F AJUNTAMENT D’ESLIDA 1

AGRFER_2023_014 P4614500I AJUNTAMENT DE XERACO 4

AGRFER_2023_019 P0309900I AJUNTAMENT D’ORIHUELA 3

AGRFER_2023_020 P4607900J AJUNTAMENT DE BUÑOL 8, 11

AGRFER_2023_024 P4609000G AJUNTAMENT DE CASAS BAJAS 3

AGRFER_2023_025 P4626500E AJUNTAMENT DE ZARRA 1

AGRFER_2023_026 P0308100G AJUNTAMENT DE XALÓ 9

AGRFER_2023_033 P4600052G ENTITAT LOCAL MENOR MARENY DE BARRAQUETES 2

AGRFER_2023_038 R4600449E CÀRITAS INTERPARROQUIAL DE GANDIA 5

AGRFER_2023_041 G96445127 ASSOCIACIÓ FIRA GASTRONÒMICA L’ALCÚDIA 2, 6

AGRFER_2023_042 P0312100A AJUNTAMENT DE SANTA POLA 4, 8

AGRFER_2023_043 P0312300G AJUNTAMENT DE SAX 8

AGRFER_2023_044 P1200010E MANCOMUNITAT INTERMUNICIPAL DE L’ALT PALÀNCIA 6

AGRFER_2023_047 P1202400F AJUNTAMENT DE BENAFER 3

AGRFER_2023_050 P4604600I AJUNTAMENT DE BARX 2

AGRFER_2023_052 P0308800B AJUNTAMENT DE MONFORTE DEL CID 3, 7



AGRFER_2023_062 G04958609 ASSOC. GASTRONÒMICA DEL BRESSOL DE L’ARRÒS 8

AGRFER_2023_063 G53138244 ASSOCIACIÓ ECOALTEA 3, 5, 8,

AGRFER_2023_066 P4608800A AJUNTAMENT DE CARRÍCOLA 1

AGRFER_2023_073 P4605700F AJUNTAMENT DE BENICOLET 3

AGRFER_2023_080 P4619000E AJUNTAMENT DE PALMERA 8

AGRFER_2023_082 P1206700E AJUNTAMENT DE GELDO 3

AGRFER_2023_087 P4609500F AJUNTAMENT DE CATADAU 4, 7, 10

AGRFER_2023_089 P4604800E AJUNTAMENT DE BELLREGUARD 3, 9

Índex de causes o motius de no concessió de les ajudes:
1. L’activitat, o activitats, no és subvencionable. La celebració de la fira local i/o de la jornada gastronòmica és posterior a la data (últim dia) de venciment del termini 

de sol·licitud de pagament de les ajudes i justificació de la despesa que s’estableix fins al dia 14 de novembre de 2023, d’acord amb el que es disposa en l’apartat cinqué 
de la Resolució de 31 de juliol de 2023, del conseller d’Agricultura, Ramaderia i Pesca, per la qual es convoquen, per a l’exercici 2023, aquestes ajudes i d’acord amb 
el que es disposa en l’apartat 5 de la base quarta de l’Ordre 12/2023, de 17 de maig, per la qual s’estableixen les bases reguladores d’aquestes ajudes.

2. La puntuació total no arriba al mínim de 10 punts que exigeix l’apartat 6 de la base novena en relació amb l’apartat 3 de la base segona de l’annex de l’Ordre 
12/2023, de 17 de maig.

3. La sol·licitud s’ha presentat sense aportar, en tot o en part, els documents establits en la base huitena de l’Ordre 12/2023, de 17 de maig, de la Conselleria 
d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica, per la qual s’estableixen les bases reguladores d’aquestes ajudes i, per tant, resulta 
impossible valorar la sol·licitud i establir la seua admissibilitat.

4. L’activitat, o activitats, no és subvencionable per no complir-se el que es disposa en la base quarta, punt 1, de l’annex de l’Ordre 12/2023, de 17 de maig.
5. El sol·licitant de l’ajuda, principal organitzador, no és entitat beneficiària d’acord amb el que es disposa en la base segona, punts 1 i 2, de l’annex de l’Ordre 

12/2023, de 17 de maig.
6. D’acord amb el que es disposa en la lletra f), punt 5, de la base huitena de l’annex de l’Ordre 12/2023, de 17 de maig, la declaració responsable de minimis no 

coincideix amb el publicitat en la Base de Dades Nacional de Subvencions.
7. No trobar-se al corrent amb la Tresoreria General de la Seguretat Social i/o l’Agència Estatal de l’Administració Tributària i/o l’Agència Tributària Valenciana 

segons el que es disposa en la base sisena.1.d de l’annex de l’Ordre 12/2023, de 17 de maig.
8. L’activitat, o activitats, no és subvencionable per no ser compatible amb la definició de fira local i/o jornada gastronòmica establida en la base tercera.3 de l’Ordre 

12/2023 que regula aquestes ajudes.
9. No presenta, o és contrari a dret el presentat, el protocol que impedisca l’accés dels menors d’edat a begudes alcohòliques que exigeix la base sisena, 1.m) de 

l’annex de l’Ordre 12/2023, de 17 de maig.
10. No es consideren despeses subvencionables les begudes ni els aliments, segons la base quarta.2.c) de l’Ordre 12/2023, de 17 de maig.
11. El sol·licitant no és l’organitzador (promotor principal) de l’activitat.

* * * * *



ANEXO I
Solicitudes concedidas

Plazo Solicitud pago y justificación: Fecha límite (último día) 14 de noviembre de 2023
Tipo de Ayuda: MINIMIS

Núm. Expediente NIF Beneficiario 1 2 3 4 5 6 7 Puntos Importe

AGRFER_2023_002 P4613000A AJUNTAMENT DE LA FONT DE LA FIGUERA 3 3 1 0 4 1 2 14 2.000,00 €

AGRFER_2023_003 P4600700A AYUNTAMIENTO DE ALBAL 1 2 3 4     4 14 5.000,00 €

AGRFER_2023_006 P4601200A AYUNTAMIENTO DE ALBORACHE 3 4 2 4 1 1 4 19 6.000,00 €

AGRFER_2023_007 P4623000I AYUNTAMIENTO DE SERRA 3 3 4   1 2 4 17 8.000,00 €

AGRFER_2023_008 P4625300A AJUNTAMENT DE VALLADA 2 2 1 4     4 13 2.000,00 €

AGRFER_2023_010 P4616600E AYUNTAMIENTO DE MASSAMAGRELL 1 2 3 4     2 12 6.000,00 €

AGRFER_2023_012 P4617800J AYUNTAMIENTO DE MONTROI 3 2 3 2     1 11 6.000,00 €

AGRFER_2023_013 P1203600J AYUNTAMIENTO DE CANET LO ROIG 4 2 2 4     1 13 4.000,00 €

AGRFER_2023_015 P4625100E AYUNTAMIENTO DE UTIEL 1 4 3 4 1 2 1 16 9.000,00 €

AGRFER_2023_016 P4603800F AYUNTAMIENTO DE ANDILLA 4 2 2 4     3 15 4.000,00 €

AGRFER_2023_017 P4613100I AYUNTAMIENTO DE FUENTERROBLES 4 2 3 4     4 17 6.000,00 €

AGRFER_2023_018 P1203100A AYUNTAMIENTO DE BORRIOL 2 4 3 4 1 2 4 20 8.041,66 €

AGRFER_2023_021 G97757074 FEREVIN, FERIA REQUENENSE DEL VINO 1 2 4 4     1 12 8.000,00 €

AGRFER_2023_022 P1212100J AYUNTAMIENTO DE TRAIGUERA 3 4 2 2 1 1 1 14 6.000,00 €

AGRFER_2023_023 G98309958 VITICULTORS I PRODUCTORS DE LES 
TERRES DELS ALFORINS 0 2 3 4     4 13 6.000,00 €

AGRFER_2023_027 P1200100D AYUNTAMIENTO DE ATZENETA DEL 
MAESTRAT 3 2 2 4 0   1 12 2.550,00 €

AGRFER_2023_029 P4617400I AJUNTAMENT DE MONTSERRAT 2 2 3 4     4 15 6.000,00 €

AGRFER_2023_030 P1202900E AJUNTAMENT DE BENLLOC 3 2 3 4     1 13 6.000,00 €

AGRFER_2023_031 G42964858 RUTA DEL VINO DE VALENCIA 0 2 1 4     5 12 2.000,00 €

AGRFER_2023_032 P4613800D AYUNTAMIENTO DE GODELLETA 3 2 3       4 12 6.000,00 €

AGRFER_2023_034 P4611100A AYUNTAMIENTO DE CHESTE 3 2 3 3     5 16 6.000,00 €

AGRFER_2023_035 P1200200B AYUNTAMIENTO DE AIN 4 4 1 4 1 1 5 20 3.000,00 €

AGRFER_2023_036 P1202700I AJUNTAMENT DE BENICARLO 0 4 4 3 3 3 1 18 6.000,00 €

AGRFER_2023_039 P4626500E AYUNTAMIENTO DE ZARRA 4 2 2 4     5 17 4.000,00 €

AGRFER_2023_040 P1213900B AJUNTAMENT DE VISTABELLA 4 3 2 4 1 1 1 16 4.000,00 €

AGRFER_2023_045 P1207000I AYUNTAMIENTO DE LA JANA 4 2 2 4     2 14 4.000,00 €

AGRFER_2023_046 P4607200E AJUNTAMENT DE BETERA 0 3 4   1 1 5 14 8.000,00 €

AGRFER_2023_048 P4600100D AYUNTAMIENTO DE ADEMUZ 4 4 3 0 1 2 4 18 10.000,00 €

AGRFER_2023_049 P4610600A AYUNTAMIENTO QUATRETONDA 3 2 2 4 0   1 12 4.000,00 €

AGRFER_2023_051 P1207400A AYUNTAMIENTO DE LA LLOSA 4 2 1 1     5 13 2.000,00 €

AGRFER_2023_053 P4612200H AJUNTAMENT D’ ESTIVELLA 3 3 4   1 2 5 18 1.500,00 €

AGRFER_2023_054 P0305600I AJUNTAMENT DE COCENTAINA 1 2 4 4     1 12 10.000,00 €

AGRFER_2023_056 P4616800A AJUNTAMENT DE MELIANA 1 4 4 4 1 1 2 17 10.000,00 €

AGRFER_2023_057 P4612000B AYUNTAMIENTO DE ENGUERA 3 4 3 0 1   5 16 9.000,00 €

AGRFER_2023_058 P4616800A AJUNTAMENT DE MELIANA 1 2 1 4 1   4 13 2.000,00 €

AGRFER_2023_059 P1207900J AYUNTAMIENTO DE MONTANEJOS 4 2 2 4     2 14 4.000,00 €

AGRFER_2023_061 P4604400D AYUNTAMIENTO DE AYORA 3 2 4 1     1 11 8.000,00 €

AGRFER_2023_064 P4610800G AYUNTAMIENTO DE CHELVA 3 2 2 4     4 15 4.000,00 €

AGRFER_2023_067 P4601700J AJUNTAMENT D’ALZIRA 0 3 3   1   5 12 6.000,00 €

AGRFER_2023_068 P4605900B AJUNTAMENT DE BENIFAIRO DE LA 
VALLDIGNA 3 2 2 4     5 16 6.000,00 €

AGRFER_2023_069 P0310200A AJUNTAMENT DE PEGO 1 3 4   1 3 1 13 2.400,00 €

AGRFER_2023_070 P1202600A AJUNTAMENT DE BENASSAL 3 3 4   1 3 1 15 5.220,00 €

AGRFER_2023_071 P1200400H AYUNTAMIENTO DE ALCALA DE XIVERT 2 2 2 4 0 0 2 12 4.000,00 €

AGRFER_2023_072 P0309600E AYUNTAMIENTO DE ONIL 2 4 3 2 1 2 2 16 9.000,00 €



AGRFER_2023_074 P4626400H AYUNTAMIENTO DE LA YESA 4 2 3 4     4 17 5.440,60 €

AGRFER_2023_075 P4615800B AJUNTAMENT DE LLOMBAI 3 3 1   3 2   12 2.000,00 €

AGRFER_2023_076 P0309000H AJUNTAMENT DE MUTXAMEL 0 4 4   2 2 3 15 10.000,00 €

AGRFER_2023_077 P4621300E AJUNTAMENT DEL REAL DE GANDIA 3 2 3 4     3 15 6.000,00 €

AGRFER_2023_078 P4612700G AYUNTAMIENTO DE FORTALENY 3 2 2 4     5 16 4.000,00 €

AGRFER_2023_079 P0301200B AYUNTAMIENTO DE ALGORFA 3 3 1   1 1 5 14 2.000,00 €

AGRFER_2023_081 P1204200H AYUNTAMIENTO DE CATI 4 2 2 4     1 13 4.000,00 €

AGRFER_2023_085 P4604100J AYUNTAMIENTO DE ARAS DE LOS OLMOS 4 2 3 4 0 0 5 18 6.000,00 €

AGRFER_2023_086 P4623500H AJUNTAMENT DE SOLLANA 3 2 3 4     2 14 6.000,00 €

AGRFER_2023_088 P4601500D AJUNTAMENT D’ALCÀSSER 1 4 3 1 1 1 1 12 9.000,00 €

TOTAL 295.152,26 €

ANEXO II
Solicitudes no concedidas por falta de presupuesto

Categorías de la base quinta

Núm. Expediente NIF Solicitante 1 2 3 4 5 6 7 Puntos Importe

AGRFER_2023_009 P4623000I AYUNTAMIENTO DE SERRA 3 2 2 2 1 10 4.000,00 €

AGRFER_2023_028 G46962262 GREMIO DE PANADEROS Y PASTELEROS 
DE VALENCIA 0 2 1 4 3 10 2.000,00 €

AGRFER_2023_037 P4600053E ENTIDAD LOCAL MENOR EL PERELLO 0 2 4 4 1 11 6.000,00 €

AGRFER_2023_055 G96246756 PROAVA 0 2 4 4 1 11 8.000,00 €

AGRFER_2023_060 P4625000G AYUNTAMIENTO DE TURIS 2 2 3 3 1 11 6.000,00 €

AGRFER_2023_065 P1200900G AYUNTAMIENTO DE ALMASSORA 0 3 4 1 2 1 11 8.189,42 €

AGRFER_2023_083 G12561767 ASSOCIACIO VITIVINICOLA DE CASTELLO 0 2 1 4 4 11 2.000,00 €

AGRFER_2023_084 P1208000H AYUNTAMIENTO DE MORELLA 3 2 2 2 1 10 4.000,00 €

ANEXO III
Solicitudes no concedidas

Núm. Expediente NIF Solicitante Motivo de no concesión

AGRFER_2023_001 P0306200G AYUNTAMIENTO DE DAYA VIEJA 1

AGRFER_2023_004 P0307000J AYUNTAMIENTO DE FORMENTERA DEL SEGURA 1

AGRFER_2023_005 P4607100G AJUNTAMENT DE BENISSUERA 1

AGRFER_2023_011 P1205700F AYUNTAMIENTO DE ESLIDA 1

AGRFER_2023_014 P4614500I AJUNTAMENT DE XERACO 4

AGRFER_2023_019 P0309900I AYUNTAMIENTO DE ORIHUELA 3

AGRFER_2023_020 P4607900J AYUNTAMIENTO DE BUÑOL 8, 11

AGRFER_2023_024 P4609000G AYUNTAMIENTO DE CASAS BAJAS 3

AGRFER_2023_025 P4626500E AYUNTAMIENTO DE ZARRA 1

AGRFER_2023_026 P0308100G AJUNTAMENT DE XALO 9

AGRFER_2023_033 P4600052G ENTIDAD LOCAL MENOR MARENY DE BARRAQUETES 2

AGRFER_2023_038 R4600449E CARITAS INTERPARROQUIAL DE GANDÍA 5

AGRFER_2023_041 G96445127 ASOCIACION FIRA GASTRONOMICA L’ALCUDIA 2, 6

AGRFER_2023_042 P0312100A AYUNTAMIENTO DE SANTA POLA 4, 8

AGRFER_2023_043 P0312300G AYUNTAMIENTO DE SAX 8

AGRFER_2023_044 P1200010E MANCOMUNIDAD INTERMUNICIPAL DEL ALTO PALANCIA 6

AGRFER_2023_047 P1202400F AYUNTAMIENTO DE BENAFER 3

AGRFER_2023_050 P4604600I AJUNTAMENT DE BARX 2

AGRFER_2023_052 P0308800B AYUNTAMIENTO DE MONFORTE DEL CID 3, 7



AGRFER_2023_062 G04958609 ASOC. GASTRONOMICA DE LA CUNA DEL ARROZ 8

AGRFER_2023_063 G53138244 ASOCIACION ECOALTEA 3, 5, 8,

AGRFER_2023_066 P4608800A AJUNTAMENT DE CARRICOLA 1

AGRFER_2023_073 P4605700F AJUNTAMENT DE BENICOLET 3

AGRFER_2023_080 P4619000E AJUNTAMENT DE PALMERA 8

AGRFER_2023_082 P1206700E AYUNTAMIENTO DE GELDO 3

AGRFER_2023_087 P4609500F AJUNTAMENT DE CATADAU 4, 7, 10

AGRFER_2023_089 P4604800E AJUNTAMENT DE BELLREGUARD 3, 9

Índice de causas o motivos de no concesión de las Ayudas:
1. La actividad, o actividades, no es subvencionable. La celebración de la feria local y/o de la jornada gastronómica es posterior a la fecha (último día) de venci-

miento del plazo de solicitud de pago de las ayudas y justificación del gasto que se establece hasta el día 14 de noviembre de 2023 de acuerdo con lo dispuesto en el 
apartado quinto de la Resolución de 31 de julio de 2023, del conseller de Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se convocan, para el ejercicio 2023, estas ayudas y 
en consonancia con lo dispuesto en el apartado 5 de la base cuarta de la Orden 12/2023, de 17 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras de estas ayudas

2. La puntuación total no alcanza el mínimo de 10 puntos que exige el apartado 6 de la base novena con relación al apartado 3 de la base segunda del anexo de la 
Orden 12/2023, de 17 de mayo.

3. La solicitud se ha presentado sin aportar, en todo o en parte, los documentos establecidos en la base octava de la Orden 12/2023, de 17 de mayo, de la Conselle-
ria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica, por la que se establecen las bases reguladoras de estas ayudas y, por tanto, resulta 
imposible valorar la solicitud y establecer su admisibilidad

4. La actividad, o actividades, no es subvencionable por no darse cumplimiento a lo dispuesto en la Base Cuarta punto 1 del anexo de la Orden 12/2023, de 17 de 
mayo

5. El solicitante de la ayuda, principal organizador, no es entidad beneficiaria de acuerdo con lo dispuesto en la Base Segunda puntos 1 y 2 del anexo de la Orden 
12/2023, de 17 de mayo

6. A tenor de lo dispuesto en la letra f) punto 5 de la Base Octava del anexo de la Orden 12/2023, de 17 de mayo, la Declaración Responsable de minimis no coincide 
con lo publicitado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones.

7. No hallarse al corriente con la Tesorería General de la Seguridad Social y/o la Agencia Estatal de la Administración Tributaria y/o la Agencia Tributaria Valenciana 
según lo dispuesto en la base sexta.1.d del anexo de la Orden 12/2023, de 17 de mayo.

8. La actividad, o actividades, no es subvencionable por no ser compatible con la definición de feria local y/o jornada gastronómica establecida en la base tercera.3 
de la Orden 12/2023 que regula estas ayudas.

9. No presenta, o es contrario a derecho el presentado, el protocolo que impida el acceso de los menores de edad a bebidas alcohólicas que exige la base sexta, 1. 
m) del anexo de la Orden 12/2023, de 17 de mayo.

10. No se consideran gastos subvencionables las bebidas ni los alimentos, según la base cuarta.2.c) de la Orden 12/2023, de 17 de mayo.
11. El solicitante no es el organizador (promotor principal) de la actividad.
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